
Remuneração real média dos últimos 12 meses Por grande grupo de ocupação, a diferença (%) do salário das mulheres em comparação aos homens:

Definição
Razão 

Mulher/Homem

104%

92%

Composição dos Empregados Critérios de Remuneração e ações para garantir diversidade

Indicador

Salário Contratual
Mediano (não pago) – 2022

Remuneração Média – 2022

Relatório de Transparência e Igualdade Salarial de Mulheres e Homens - Base 2022 - 1º Semestre 2024
Vínculos 2022: 70.059 - Toda RD Saúde

93%

97%

77%

95%

101%

103%

60%

86%

81%

93%

101%

99%

Dirigentes e Gerentes

Profissionais em ocupações que demandam por lei nível superior

Técnicos de Nível Médio

Trabalhadores da Produção de Bens e Serviços Industriais (7)

Trabalhadores dos Serviços, Vendedores do Comércio em Lojas e
Mercados

Trabalhadores em Serviços Administrativos

Remuneração Média Salário Contratual Mediano

64%

36%

HomensMulheres


